Aan:
mevrouw G. Smith

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 21 maart 2007
Ons kenmerk 12/5.5/2007002432
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake armoede

Geachte mevrouw Smith,

In uw brief van 21 februari jl. stelt u een aantal vragen met betrekking tot armoede.
Hierna leest u onze antwoorden.

Vraag 1
Kan het College bekijken of het project Klassenkas of een soortgelijk project in heel
Drenthe uitvoering zou kunnen krijgen op alle basisscholen?

Antwoord 1

Onlangs is door ons de Drentse Onderwijsagenda, Onderwijs Werkt!, vastge-
steld, waarin drie provinciale ambities centraal staan. Wij vinden "omgaan met
geld" een belangrijk thema. Het project Klassenkas is ook bij ons bekend. Wij
staan positief tegenover invoering van dit thema in het onderwijs. Echter, het
onderwijs heeft hierin een eigen verantwoordelijkheid.

Vraaq 2
Is het College ook bereid zo’n project provinciebreed uit te voeren en/of gemeenten te
stimuleren (ook met financiéle middelen) ditzelfde te doen?

Antwoord 2
Zie antwoord op vraag 1.



Wij hopen uw vragen op deze wijze voldoende beantwoord te hebben.
Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

, Secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
jk/coll.



